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                                                              Drogi Tadeuszu 

 

          Piszę do ciebie ten list, ponieważ chciałbym Ci podziękować za to, co dla nas zrobiłeś.  

Po przeczytaniu książki „Kamienie na szaniec” autorstwa Aleksandra Kamińskiego dowiedziałem się  

o Twojej życiowej historii, odwadze i trudnych czasach w jakich przyszło Ci żyć. 

        Dzięki Tobie i takim osobom jak Ty nasze pokolenie może żyć w lepszych czasach. Wiele osób  

po dziś dzień szanuje wasze czyny i podziwia odwagę i determinację z jaką walczyliście o wolną Polskę. 

        Jestem pod wrażeniem,  jak podczas akcji pod Arsenałem odbiłeś z rąk Gestapo jednego ze swoich 

towarzyszy Janka Bytnara "Rudego". Nie każdy mógłby być tak odważny, by podjąć się tego czynu, 

narażając swoje zdrowie lub życie dla drugiej osoby. Jednocześnie współczuję i ubolewam nad śmiercią 

Twoich bliskich towarzyszy "Rudego", który nie przeżył obrażeń okrutnego katowania przez Gestapo 

 i "Alka" który z poświeceniem  własnego życia ratował Rudego. Podziwiam Twoje umiejętności 

przywódcze i organizacyjne które przyczyniły się do sukcesu akcji pod Celestynowem polegającej  

na odbiciu więźniów transportowanych do obozu koncentracyjnego.    

Wiem, że każdy dzień przynosił Wam nowe trudności, okrucieństwo wroga nie znało granic. Łapanki, 

katowanie i rozstrzeliwanie ludzi, w tym Waszych bliskich, były na porządku dziennym, co często łamało 

Twojego ducha walki, lecz Twoja siła, odwaga i zaangażowanie  były dla wielu ludzi przykładem 

 i motywacją do działań przeciwko okupantowi. 

 

Dzięki takim osobom jak Ty my mamy dziś wolną Polskę, cieszymy się spokojem i lepszymi 

czasami, nie musimy się martwić o własne życie,  jedzenie czy o to  że nie mówimy w ojczystym języku. 

Szanujemy, podziwiamy i pamiętamy o tym co zrobiłeś dla naszego kraju dlatego w wielu miejscach 

 w całej Polsce  jesteś patronem szkół i ulic w tym szkoły podstawowej w Grzegorzewie do której 

uczęszczam. 
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                                                                                                                      Michał Sierakowski  

 

 

 


